12h00min e das 13h00min às 17h00min, ou pelos telefones (41) 3381-6846 e/ou 3381-6670.

Prefeitura Municipal de 
São José dos Pinhais

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 024/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS E INSUMOS PARA AMPLIAÇÃO DAS ARMADILHAS OVI-
TRAMPAS
VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$10.332,60 (dez mil, trezentos e trinta e 
dois reais e sessenta centavos)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR ITEM
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: LICITAÇÃO EXCLUSIVA MICROEMPRESA 
(ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
(MEI)
DATA DA SESSÃO: 27/10/2025

PERÍODO DE PROPOSTAS:

[...]

CIAMENTO E ARMAZENAMENTO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS (PACS/RIS), BEM 
COMO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM SUPORTE TÉCNICO ES-
PECIALIZADO, ATENDIMENTO REMOTO E/OU PRESENCIAL, ATUALIZAÇÕES E GA-
RANTIA DE DISPONIBILIDADE OPERACIONAL
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$259.839,96 (duzentos e cinquenta e nove mil, 
oitocentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 11/11/2025 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS EXCEPCIONAIS: